
Промовирање на демократијата и човековите права 
во образованието како и подготовка на младите луѓе 
со потребните вештини и алатки за да живеат во 
мултикултурно општество.

Креаторите на образовните политики, како и дирек-
торите на училиштата, наставниците, учениците и 
училишниот персонал од избраните основни и средни 
училишта и локални заедници се целните групи на 
проектот.

Зајакнување на имплементацијата на одредбите поврза-
ни со инклузивно и мултикултурно образование во Нацио-
налната образовна стратегија од страна на креаторите 
на образовните политики, институциите и професио-
налците.

25 пилот училишта ќе бидат поканети за да се вмрежат 
со локалните заедници и граѓанските организации за да 
обезбедат инклузивна и овозможувачка средина за учење за 
сите ученици. 

Наставниците ќе добијат алатки за развивање на нови 
професионални вештини, практики и ставови кои подо-
бро придонесуваат за развој на вештините за демократ-
ска култура кај учениците.

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ

Овој проект е имплементиран од страна на Советот на Европа, а финансиран од Германија. 
Се спроведува во соработка со Министерството за образование и наука на Република 
Северна Македонија од декември 2022 до ноември 2025 година.

Извештај за мапирање и препораки за 
политики за имплементација на нацио-
налната стратегија за образование со 
фокус на стратешката цел за демо-
кратска култура, човекови права и инклу-
зивно и мултикултурно образование

Создавање национална демо-
кратска и инклузивна 
училишна мрежа за споделу-
вање и промовирање на добри 
практики

Регионална студиска посета 
и размена на искуства: добри 
практики во создавањето 
демократско и инклузивно 
училишно управување и среди-
ни ќе бидат споделени преку 
студиска посета за училишни 
тимови и две летни академии 
за ученички и ученици

Училишни проекти: училиш-
тата ќе соработуваат со 
граѓанските организации и 
другите засегнати страни во 
заедницата за да го имплемен-
тираат моделот на демократ-
ско управување со училиштата

Подигање на свеста: конфе-
ренции, тркалезни маси и 
настани за подигање на 
свеста на кои ќе се презенти-
раат резултатите од проек-
тот и ќе се подигне свеста за 
инклузивно и демократско 

образование

Градење на капацитети: обуки, 
менторство и размена ќе бидат органи-
зирани за наставниците од полето на 
образование за демократско граѓанство, 
вештини за демократска култура и за 

целокупниот училишен пристап

ИНФОРМАЦИИ ЗА ПРОЕКТОТ

АКТИВНОСТИ

ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ



This Project is implemented by the Council of Europe and funded by Germany. It is implement-
ed in co-operation with the Ministry of Education and Science of the Republic of North Macedo-
nia from December 2022 to November 2025.

To promote democracy and human rights in and 
through education and equip young people with the 
competences to live in a multicultural society through 
a comprehensive set of initiatives at the policy and 
grassroot levels.

Education policy makers as well as school principals, 
teachers, students and school staff from selected pilot 
primary and secondary schools and local communities 
will benefit from the project.

A Mapping Report and policy recom-
mendation on the implementation of 
the national Education Strategy with a 
focus on the strategic goal on demo-
cratic culture, human rights and inclu-
sive and multicultural education

The creation of a national 
Democratic and Inclusive 
School Network for sharing 
and promoting best practices

A regional study visit and 
student peer exchanges: best 
practices in creating demo-
cratic and inclusive school 
governance and environ-
ments will be shared through 
a study visit for school teams 
and two summer academies 
for schoolgirls and schoolboys

School projects: schools will 
partner with civil society 
organisations and other com-
munity stakeholders to 
implement the democratic 

school governance model

Awareness-raising: numer-
ous conferences, roundtables 
and awareness-raising events 
to present project results and 
raise awareness on inclusive 
and democratic education 

will be held

Capacity building: training, mentoring 
and peer exchanges will be organised 
for teachers on democratic citizenship 
education, competences for democratic 
culture and the whole school approach

PROJECT INFORMATION

ACTIVITIES / OUTPUTS

The implementation of provisions related to inclusive and 
multicultural education of the National Education Strategy 
by education policy makers, institutions and professionals 
is strengthened.

25 pilot schools will be invited to engage with local com-
munities and civil society organisations to ensure an inclu-
sive and enabling learning environment for all learners.

Teachers will be given the tools to develop new profession-
al competences, practices and attitudes that better 
contribute to the development of competences for demo-
cratic culture in learners.

EXPECTED RESULTS/OUTCOMES
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